29D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEXTA-FEIRA, 13 - SETEMBRO - 2019

nião, situada à Av. Getúlio Vargas, nº 135 – Centro, nesta Cidade. Os
interessados poderão obter cópia do Edital e seus anexos, no endereço
acima mencionado, de 2ª a 6ª, no horário: 08h00min às 12h00min
mediante pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), através
de DAM expedido pela Secretaria Municipal de Fazenda, ou gratuita-
mente no site: www.saojoaodospatos.ma.gov.br, Maria da Guia Gon-
çalves Lisboa, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2019/
CPL. Torna público, para conhecimento dos interessados que reali-
zará às 09:00 horas do dia 30 de setembro de 2019, na sede da Pre-
feitura Municipal, na Rua Senador Urbano Santos Nº 970 – Centro
– Rosário – MA, Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS
Nº 09/2019/CPL, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação
de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia Pertinentes em
Recuperação de Estradas Vicinais, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Obras e Urbanismo/SEMIOU, da Cidade de Rosário-MA.
Conforme Especificações, Quantitativos e Condições Estabelecidas no
Anexo I. Este Edital e seus anexos poderão ser examinados pelos interes-
sados ou obtidos gratuitamente no endereço supracitado de 2ª à 6ª feira,
no horário de 8:00 às 12:00 horas. Rosário (MA), 09 de setembro de 2019.
ADSON JEAN SILVA FERREIRA PREGOEIRO OFICIAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA

Aviso de Licitação. Tomada de Preços n° 12/2019. A Prefeitura
Municipal de Penalva/MA torna público que estará realizando no
dia 02/10/2019, ás 9h, a Tomada de Preços n° 12/2019, referente à
contratação de pessoa jurídica para execução de obras e serviços de
engenharia de conclusão da construção de quadra coberta com vesti-
ário padrão FNDE, no Povoado Jacaré no Município de Penalva/MA.
O Edital poderá ser consultado ou retirado na Comissão Permanente
de Licitação – CPL, localizada na Praça Dr. José Joaquim Marques,
n° 222, Centro, Penalva/MA, no horário das 08h às 12h, mediante o
pagamento da taxa de R$ 20,00 (vinte) reais, através de DAM. Infor-
mações pelo telefone (98) 3358-1329. Penalva/MA, 09 de setembro
de 2019. Freud Norton Moreira dos Santos-Presidente/CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA

TOMADA DE PREÇOS nº 007/2019 – CPL A Prefeitura Municipal
de João Lisboa – MA, pelo Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público para conhecimento de todos que realizará
licitação na MODALIDADE: Tomada de Preços. TIPO: Menor preço
global. OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de es-
tradas vicinais no município de João Lisboa – MA. BASE LEGAL:
Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Recebimento e abertura dos
envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: às 08:00 horas do dia
30 de Setembro de 2019. O Edital e seus anexos poderão ser consulta-
dos e obtidos gratuitamente por meio do site www.joaolisboa.ma.gov.
br ou por meio de solicitação ao Presidente da Comissão Permanente
de Licitações em dias úteis, das 08:00 hs às 12:00 hs, na sede da CPL
sito na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, João Lisboa – MA, mediante o
pagamento do valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através
de Documento de Arrecadação Municipal – DAM. MARCOS VE-
NICIO VIEIRA LIMA – PRESIDENTE DA CPL

TOMADA DE PREÇOS nº 008/2019 – CPL A Prefeitura Munici-
pal de João Lisboa – MA, pelo Presidente da Comissão Permanente
de Licitações, torna público para conhecimento de todos que realizará
licitação na MODALIDADE: Tomada de Preços. TIPO: Menor pre-

ço global. OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de
macro e micro drenagem no município de João Lisboa – MA. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Recebimento e
abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: às 08:00
horas do dia 02 de Outubro de 2019. O Edital e seus anexos poderão
ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do site www.joao-
lisboa.ma.gov.br ou por meio de solicitação ao Presidente da Comis-
são Permanente de Licitações em dias úteis, das 08:00 hs às 12:00 hs,
na sede da CPL sito na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, João Lisboa
– MA, mediante o pagamento do valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM.
MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA – PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO
MEARIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2019/
CPL/PMVM. O município de Vitória do Mearim–MA, através da
Prefeitura Municipal de Vitória do Mearim, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei nº 123/06 e alte-
rações posteriores e demais legislações aplicáveis, realizará no dia 02
de outubro de 2019 às 09h00min, licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 08/2019, do tipo menor preço, objetivando futura e even-
tual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada na manutenção
corretiva e preventiva com reposição e aquisição de peças para os
poços artesianos no município, sediada na Travessa Antônio Filho,
s/n, Campina, Vitória do Mearim/MA. O edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço acima mencionado, de 2ª a
6ª feira, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento através
da entrega de duas resmas de papel A4, na sala de licitação, referente
ao custo de reprodução, conforme previsão legal na Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, e/ou consultados/obtidos gratuitamente no site
http://www.vitoriadomearim.ma.gov.br. Esclarecimentos no endere-
ço ou pelo email cplvitoriadomearim@hotmail.com. Vitória do Mea-
rim/MA, 09 de setembro de 2019. Presidente da CPL: Higgo Sousa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2019-
OBJETO: Contratação de empresa especializada no melhoramento
de iluminação Pública de interesse da Administração Pública. ABER-
TURA: 25 de setembro de 2019, ás 09:00 horas. ENDEREÇO: Av.
Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor
preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação –
CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n, Cidelândia – MA. Das 8 ás
12 hs onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
pagamento no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) através de Documento
de Arrecadação Municipal - DAM ou ainda pelo site www.cidelandia.
ma.gov.br. Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Humberto de
Campos, Estado do Maranhão, torna público a abertura da seguinte licitação:
MODALIDADE

LICITAÇÃO OBJETO DATA DE
ABERTURA

Pregão Presencial
nº 053/2019

Contratação de empresa para
aquisição de ambulância 0km

para o Município de Humberto
de Campos - MA

26/09/2019, ás
11:00 horas